
Tema: DIStreff

Når du skal lage GEDCOM-filen som du skal 
bruke i GEDtreff, enten til bidrag eller for 
testing av kvalitet, er det et par ting som kan 
gjøres med fila før selve eksporten.

For det første, ren brødtekst (notater e.l.) 
blir ikke sjekket i nåværende versjon av 
GEDtreff. Det kan derfor lønne seg å fjerne 
kryss for eksport av slik informasjon. Dette 
medfører mindre tidkrevende arbeid for GE-
Dtreff. Husk også å frikjenne filtypen «.ged» 
i antivirusprogrammet ditt. Reelltid skanning 
med antivirus medfører mye tidstap om du 
ikke markerer GED som en filbenevnelse 
som ikke skal skannes.

Siden vi markerer kildebruk i DIStreffba-
sen, bør du sørge for å eksportere med alle 
kilder. Ta med alle hendelser som involverer 
tid og sted, samt yrke. I oppsettet til GEDtreff 
finner du også en flik hvor du kan velge vekk 
enkelte GEDCOM-tags i å bli sjekket for 
datainnhold av interesse. Visse mormonerspe-
sifikke tags blir ikke testet uansett, da dette 
som oftest vil være hendelser som har vært 
lenge etter personens død, og gjerne i nåtid. 
Slik informasjon har ikke noe i DIStreffbasen 
å gjøre.

Unngå å bruke dato-/stedbaserte hendelser 
til å lagre andre biografidata som fritekst. 
Enkelte programmer hadde tidligere svært 

begrenset tilgang til å lagre biografier og 
mange brukte derfor stedsfeltet til å lagre 
biografidata. Bruk GEDtreff til å rydde opp 
i slikt. Du finner dem som avviste stedsnavn 
med unntak av alle stedsnavn som ender med 
”opp”, for eksempel ”Ole vokste opp”. Disse 
blir trukket ut som township Opp i USA.

Om du vil filtrere data på levende eller ei 
er opp til deg selv. Men det kan være en ide 
å ta dem med, bl.a. for å få rapport om feil 
med dem. Ved produksjon av bidrag sørger 
GEDtreff for å fjerne nålevende. Det forutset-
ter at du har registrert riktig årstall på dem. 
Personer hvor du har registrert født etter død, 
eller det er mer enn 120 år før død, vil denne 
personen bli avvist.

Ved testing bør du bruke en bokstav for 
bidraget så du lager en egen mappe til rap-
portene. Sørg for å ta kopi av resultatene fra 
hovedkjøringen. Samle gjerne resultatene 
fra alle innleveringer der, en katalog for hver 
innlevering. Da kan du også sammenligne 
søkeresultatene.

Det kan også lønne seg å gå inn på oppset-
tet og krysse av under ”Sjekk alle stedsnavn 
uavhengig av år”. Da vil det uansett ikke bli 
laget bidrag til DIStreffbasen, men det rap-
porteres da feil og andre ting for alle personer 
i GEDCOM-fila.

Tips om GEDCOM-
eksporten
SKREVET AV ALF CHRISTOPHERSEN
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